
VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní - projektová dokumentace 239090007 

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952160163 

na akci: VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní – projektová dokumentace 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

    XXX 

XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   XXX 

Telefon:   XXX 

E-mail:   XXX 

Číslo stavby objednatele: 239090007 

 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    Valbek, spol. s r.o. 

Adresa sídla:   Liberec, Vaňurova 505/17, PSČ 400 03 

Středisko:   Ústí nad Labem, Děčínská 717/21, PSČ 400 03 

 

Statutární orgán:  Ing. Ladislav Šimek, jednatel 

    Lukáš Hruboň, jednatel 

    Ing. Roman Lenner, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  XXX 

Zástupce pro věci technické: XXX 

 

IČ:    48266230 

DIČ:    CZ48266230 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487 

Číslo účtu:   XXX 

Telefon:   XXX 

E-mail:   XXX 

(dále jen zhotovitel) 



VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní - projektová dokumentace 239090007 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. objednatele D952160163 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 2. Předmět díla 

2.3. Nedílnou součástí předmětu díla jsou v rámci I. etapy i následující činnosti: 

Stávající text bodu f):  

f)  Zajištění IG průzkumu formou min. 2 průzkumných vrtů v místě budoucí přístupové šachty 

a v místě ražené části štoly pod komunikací k ověření geologického profilu ražby. 

Dále zajištění min. 2 průzkumných vrtů v materiálu předsypu hráze. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

f)  Zajištění IG průzkumu formou min. 2 průzkumných vrtů v místě budoucí přístupové šachty 

a v místě ražené části štoly pod komunikací k ověření geologického profilu ražby.  

Čl. č. 2. Předmět díla 

Odst. 2.5. Nedílnou součástí předmětu díla jsou v rámci III. etapy i následující činnosti: 

se rozšiřuje o níže uvedený bod: 

e)  Zajištění min. 2 průzkumných vrtů v materiálu předsypu hráze. 

Čl. č. 3. Doba plnění díla 

Stávající text:  

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích 

termínech: 

I. etapa - Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP)  

do 180 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

II. etapa - Inženýrská činnost do 270 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

III. etapa - Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) 

do 120 dnů od nabytí právní moci stavebního povolení 

IV. etapa - Výkon autorského dozoru (AD) bude prováděn během realizace stavby 

     nejpozději do 30. 12. 2021. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích 

termínech: 

I. etapa - Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP)  

do 180 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

II. etapa - Inženýrská činnost do 90 dnů od písemné výzvy objednatele 

III. etapa - Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) 

do 120 dnů od nabytí právní moci stavebního povolení 

IV. etapa - Výkon autorského dozoru (AD) bude prováděn během realizace stavby 

     nejpozději do 30. 12. 2021. 



VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní - projektová dokumentace 239090007 

3 

Čl. č. 4. Cena díla 

Stávající text:  

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

11. 11. 2016. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 5 826 000,- Kč, 

slovy: pětmilionůosmsetdvacetšesttisíc korun českých bez DPH. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

11. 11. 2016 a soupisem hlavních činností – aktualizace č. 1 ze dne 6. 11. 2017 (příloha č. 1). 

Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 6 024 000,- Kč, 

slovy: šestmilionůdvacetčtyřitisíc korun českých bez DPH. 

Zdůvodnění změny předmětu díla 

Zhotovitel po dohodě s objednatelem neprovedl průzkumné vrty v předsypu hráze za běžné 

provozní hladiny vodní nádrže, neboť je vhodnější tyto vrtací práce provést za snížené hladiny 

ve vodní nádrži. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že tyto min. 2 průzkumné vrty 

v materiálu předsypu hráze budou zhotovitelem provedeny v 1. pololetí roku 2018 za 

hydrologicky vhodnějších podmínek, kdy lze předpokládat hladinu nižší než provozní. 

Zdůvodnění změny doby plnění díla 

Vzhledem k technické složitosti projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) si 

Objednatel vyhrazuje právo na podrobnou kontrolu DSP. Z tohoto důvodu smluvní strany 

sjednaly změnu termínu, od kterého počíná běžet 90-denní lhůta určená ke splnění dílčí II. 

etapy. 

Zdůvodnění změn ceny díla 

Objednatel požaduje po zhotoviteli, aby nad rámec původního zadání projekčně vyřešil 

stavební objekt SO 4.3 - Rekonstrukce garáží na provozní objekt VD. Stavební objekt SO 4.3 

bude zahrnovat odstranění stávajících garáží, návrh nových skladových prostor a provozního 

objektu pro umístění náhradního zdroje vč. související elektroinstalace a vzduchotechniky 

při respektování normového požadavku na umístění náhradního zdroje v samostatné místnosti. 

Dále objednatel požaduje po zhotoviteli, aby nad rámec původního zadání projekčně vyřešil 

stavební objekt SO 11.2 - Zpevnění přilehlých ploch při patě hráze a SO 11.3 - Rekonstrukce 

podezdívky plotu, jejichž návrh vznikl také ve finální verzi dokumentace pro umístění stavby. 

Výše uvedené změny budou zhotovitelem zapracovány do projektové dokumentace ve stupni 

pro stavební povolení i ve stupni pro provedení stavby. 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952160163 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 

o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 



VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní - projektová dokumentace 239090007 

4 

 

Příloha:  

1) Soupis hlavních činností – aktualizace č. 1 

 

 

 

V Hradci Králové, dne ............................           V Ústí nad Labem, dne ..................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________           ______________________ 

       za objednatele            za zhotovitele 

   Ing. Marián Šebesta         

      generální ředitel                                                                 

        


